Ventilinsel Typ 04 VIMP-/VIFB-04, ISO 5599/2
Änderungen vorbehalten – 2011/042 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel Typ 04 VIMP-/VIFB-04, ISO 5599/2
Merkmale
Modular Variabel Betriebssicher Montagefreundlich
• 1 … 16 Normventile
• 1 … 12 E/A-Module
• Analoge E/A-Module

Ventilinsel Typ 04 VIMP-/VIFB-04, ISO 5599/2
Einzelventile
Bestellangaben – Einzelventile
Code Ventilfunktion ISO Typ Teile-Nr.
Ventile Magnet-Zwischenplatten
24 V DC 120 V AC
M 5/2-Wegeventil
• mit Magnet-Zwischenplatte
• mechanische Feder
1 MUH-5/2-D-1-FR-C-VI 151014 34927 34929
2 MUH-5/2-D-2-FR-C-VI 151844 34931 34932
3 MUH-5/2-D-3-FR-C-VI 151863 34934 34936
L 5/2-Wegeventil
• mit Magnet-Zwischenplatte
• pneumatische Feder
1 MUH-5/2-D-1-L-C-VI 151009 34927 34929
2 MUH-5/2-D-2-L-C-VI 151845 34931 34932
3 MUH-5/2-D-3-L-C-VI 151864 34934 34936
5/2-Wegeventil
• mit Magnet-Zwischenplatte
• pneumatische Feder
• externe Steuerluftversorgung
1 MUH-5/2-D-1-L-S-C-VI 151009 151713 –
2 MUH-5/2-D-2-L-S-C-VI 151845 151714 –
3 MUH-5/2-D-3-L-S-C-VI 151864 151715 –
J 5/2-Wegeventil, bistabil
• mit Magnet-Zwischenplatte
1 JMUH-5/2-D-1-C-VI 151007 34928 34930
2 JMUH-5/2-D-2-C-VI 151846 34437 34933
3 JMUH-5/2-D-3-C-VI 151865 34935 34937
D 5/2-Wegeventil, bistabil
• mit Magnet-Zwischenplatte
• dominierendes Signal
1 JDMUH-5/2-D-1-C-VI 151008 34928 34930
2 JDMUH-5/2-D-2-C-VI 151847 34437 34933
3 JDMUH-5/2-D-3-C-VI 151866 34935 34937
G 5/3-Wegeventil
• mit Magnet-Zwischenplatte
• Mittelstellung geschlossen
1 MUH-5/3G-D-1-C-VI 151010 34928 34930
2 MUH-5/3G-D-2-C-VI 151848 34437 34933
3 MUH-5/3G-D-3-C-VI 151867 34935 34937
F 5/3-Wegeventil
• mit Magnet-Zwischenplatte
• Mittelstellung entlüftet
1 MUH-5/3E-D-1-C-VI 151011 34928 34930
2 MUH-5/3E-D-2-C-VI 151849 34437 34933
3 MUH-5/3E-D-3-C-VI 151868 34953 34937
B 5/3-Wegeventil
• mit Magnet-Zwischenplatte
• Mittelstellung belüftet
1 MUH-5/3B-D-1-C-VI 151012 34928 34930
2 MUH-5/3B-D-2-C-VI 151850 34437 34933
3 MUH-5/3B-D-3-C-VI 151869 34935 34937
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2012
Änderungen vorbehalten – 2011/0436 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel Typ 04 VIMP-/VIFB-04, ISO 5599/2
Zubehör
Bestellangaben – Zubehör
Benennung Code Beschreibung ISO Typ Teile-Nr.
Abdeckplatte
A Abdeckplatte für Reserveplatz 1 IAP-04-D-1 30430
2 IAP-04-D-2 36111
3 IAP-04-D-3 36121
Verkettungsplatte
– Verkettungsplatte für Multipol 1 VIGK-04-D-1 30424
2 VIGK-04-D-2 18886
3 VIGK-04-D-3 18888
Verkettungsplatte für Multipol mit erhöhtem Durchfluss 1 VIGK-04-D-1-y 525569
2 VIGK-04-D-2-½ 525570
– Verkettungsplatte für Feldbus 1 VIGI-04-D-1 18837
2 VIGI-04-D-2 18839
3 VIGI-04-D-3 18841
Verkettungsplatte für Feldbus mit erhöhtem Durchfluss 1 VIGI-04-D-1-y 525572
2 VIGI-04-D-2-½ 525571
Drosselplatte
X Drosselplatte (mit zwei Drosselrückschlagventilen zur Abluft-
drosselung)
1 GRO-ZP-1-ISO-B 119673
2 GRO-ZP-2-ISO-B 119675
3 GRO-ZP-3-ISO-B 119674
Druckregler-Zwischenplatte
P Anschluss 1 1 LR-ZP-P-D-1 119670
2 LR-ZP-P-D-2 119671
3 LR-ZP-P-D-3 119672
R Anschluss 4 1 LR-ZP-A-D-1 119676
2 LR-ZP-A-D-2 119627
3 LR-ZP-A-D-3 119630
S Anschluss 2 1 LR-ZP-B-D-1 119677
2 LR-ZP-B-D-2 119628
3 LR-ZP-B-D-3 119631
Q Anschluss 2 und 4 1 LR-ZP-A/B-D-1 119678
2 LR-ZP-A/B-D-2 119629
3 LR-ZP-A/B-D-3 119632
Verschlussscheibe
V zum Bilden von Druckzonen 1 NSC-04-D-1 30431
2 NSC-04-D-2 18909
3 NSC-04-D-3 18910
Manometer zu Regler
T max. 10 bar – MA-40-10-x-EN 162835
U max. 16 bar MA-40-16-x-EN 162836
Multipol-Steckdose
Y für MP3, Harting-Stecker, 40-polig – IMP1-SD-40 18318
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2012
2011/04 – Änderungen vorbehalten 37� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel Typ 04 VIMP-/VIFB-04, ISO 5599/2
Zubehör
Bestellangaben – Zubehör
Benennung Typ Teile-Nr.
Anwenderdokumentation
Ventilinsel VIMP-/VIFB-04 deutsch P.BE-VIISO-04B-DE 163940
englisch P.BE-VIISO-04B-EN 163941
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2012